
OHLAŠOVACÍ POVINNOST
k  místnímu poplatku ze psů

1) Poplatník – držitel psa:
Příjmení, jméno, titul (u právnických osob název Rodné číslo ( u práv. osob IČ): Telefon a email: *

2) Trvalý pobyt (u právnických osob adresa sídla) od:  
Obec :

Šestajovice
Ulice: Č. p.: Č. o:,

3) Adresa pobytu (pokud se liší od adresy v bodě 2):
Obec (město) : Ulice: Č. p.: Č. o.:

4) Zástupce osoby uvedené v bodě 1):
Příjmení, jméno, titul (u právnických osob název): Rodné číslo ( u práv. osob IČ): Telefon: *

Obec  (město) : Ulice: Č. p.: Č. o:

5) Popis psa:
Plemeno: Kříženec:

Barva a znamení: Datum narození: Držen od:

Jméno:    Pohlaví:

Čip číslo: Tetování: Známka číslo:

Způsob nabytí: Předchozí držitel psa – příjmení, jméno, titul (u právn. Osob název):

Adresa:

6) Pes uvedený v bodě 5 je v pořadí .   žijícím   psem majitele. 

7)  K jakému účelu je pes chován (zakřížkujte):

8) Křížkem označte jen údaje odpovídající skutečnosti:

držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné 
fyzické osoby 

osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených               
k doprovodu těchto osob

osoba provozující útulek pro zvířata

osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis

Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom/a povinnosti hlásit každou změnu do 30 dnů.

V Šestajovicích dne

* nepovinný údaj

Hlídací chovný ostatní

Podpis



Pokyny k vyplnění tiskopisu

Držitel psa (poplatník) musí do 30 dnů nahlásit správci poplatku, že mu vznikla poplatková 
povinnost (poplatek ze psů se platí ze psů starších než 3 měsíce.
Ohlašovací povinnost musí splnit i držitel psa, který je od místního poplatku osvobozen.

Splnění podmínek pro osvobození od placení místního poplatku ze psů musí poplatník 
správci poplatku prokázat.

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je:
1. držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou 

na pomoci jiné fyzické osoby (podle zákona upravujícího sociální služby)
2. osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů 

určených k doprovodu těchto osob
3. osoba provozující útulek pro zvířata
4. osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis

Trvalý pobyt je adresa ohlášená v evidenci obyvatel.

Adresa pobytu je adresa, kde osoba skutečně pobývá. V případě vyplnění je na tuto adresu 
doručována korespondence.

Zástupce poplatníka je osoba, která jménem poplatníka, jenž nemá způsobilost k právním 
úkonům nebo má tuto způsobilost omezenou, jedná se správcem poplatku v daňovém 
(poplatkovém) řízení. Nezletilé děti mají zpravidla dva zákonné zástupce, kterými jsou oba 
rodiče (matka a otec). Pokud poplatník nemá zákonného zástupce ale jinou osobu, je nutno 
tuto osobu uvést. Zástupcem osob zbavených způsobilosti k právním úkonům je opatrovník 
stanovený soudem. Zastupování ustaveným zástupcem musí být správci daně doloženou 
příslušným pravomocným rozhodnutím.


